
Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 19/11/2024

 A. ASISTENTES:
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

N°
b) Documento que acredite la 

representación de quien 
suscribe la oferta.

c) Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) 

del artículo 52 del 
Reglamento.
(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de 
cumplimiento de las 

Especificaciones Técnicas 
contenidas en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo 
Nº 3)

e) Declaración jurada de 
plazo de entrega. 

(Anexo Nº 4)

f) Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la 

que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que 

se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como 
el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones.  
(Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en 
SOLES. Adjuntar 

obligatoriamente el (Anexo 
N° 6)

ESTADO

1
CONFORME
(Folio N°2-4)

CONFORME
(Folio N°5)

CONFORME
(Folio N°6)

CONFORME
(Folio N°7)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°8)

ADMITIDA 

2
CONFORME
(Folio N°4-10)

CONFORME
(Folio N°11)

CONFORME
(Folio N°12)

CONFORME
(Folio N°13)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°14)

ADMITIDA 

3
CONFORME
(Folio N°11)

CONFORME
(Folio N°14)

CONFORME
(Folio N°16)

CONFORME
(Folio N°18)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°20)

ADMITIDA 

4
CONFORME
(Folio N°6-9)

CONFORME
(Folio N°10)

CONFORME
(Folio N°11)

CONFORME
(Folio N°12)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°14)

ADMITIDA 

5
CONFORME
(Folio N°4-8)

CONFORME
(Folio N°9)

CONFORME
(Folio N°10)

CONFORME
(Folio N°11)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°12)

NO ADMITIDA (*)

6
CONFORME
(Folio N°9-10)

CONFORME
(Folio N°2)

CONFORME
(Folio N°3)

CONFORME
(Folio N°4)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°5)

ADMITIDA 

7
CONFORME
(Folio N°2-6)

CONFORME
(Folio N°7)

CONFORME
(Folio N°8)

CONFORME
(Folio N°9)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°10)

ADMITIDA 

8
CONFORME

(Folio N°16-17)
CONFORME
(Folio N°18)

CONFORME
(Folio N°19)

CONFORME
(Folio N°20)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°21)

ADMITIDA (**)

9
CONFORME
(Folio N°2-4)

CONFORME
(Folio N°5)

CONFORME
(Folio N°6)

CONFORME
(Folio N°7)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N°8)

ADMITIDA 

C. EVALUACIÓN:

CONFORME
(Folio N°4)

TELLO RAVINES ROY ALAMIRO
CONFORME
(Folio N°9)

ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00020-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO MEDICO OCUPACIONAL EN LA SEDE LIMA Y TUMBES 2024-2026"

a) Declaración Jurada 
de Datos del Postor 

(Anexo N° 1)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

Verificar la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la sección específica de
las bases

SALINT SALUD S.A.C. (*)
No se encuentran visados los folios 4 al 8, 13 y 16 al 27 de su oferta presentada. Se precisa que el visado requerido es independiente y adicional a las firmas o vistos que tenga el documento original cuya copia se incluye en la oferta.
- Mediante la carta OEC-002-2024/AS-020-2024-ELECTROPERU-1 de fecha 21/10/2024, el OEC solicita la subsanación otorgándole el plazo de 2 días habiles.
- Terminado el plazo otorgado, el postor no presentó los documentos subsanados. Por tal motivo la oferta es NO ADMITIDA.

APV MEDICAL S.A.C. (**)
- No se encuentran visados las páginas 1, 3, 5 al 14, 16 al 17 y 22 al 122 de su oferta presentada. Se precisa que el visado requerido es independiente y adicional a las firmas o vistos que tenga el documento original cuya copia se incluye en la oferta.
- En las páginas 2 y 4 de la oferta técnica, se ha incluido el pegado de imagen de firmas, lo cual no está permitido por la normativa de contrataciones (segundo párrafo del numeral 1.6 de la sección general de las bases integradas).
- Mediante la carta OEC-003-2024/AS-020-2024-ELECTROPERU-1 de fecha 21/10/2024, el OEC solicita la subsanación otorgándole el plazo de 2 días habiles.
- Mediante el sistema SEACE, el postor en la fecha del 22/10/2024 dentro del plazo otorgado presentó a través del SEACE la documentación solicitada para subsanar las observaciones realizadas.

El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada para la subsanación de su oferta, procedió a dar por CONFORME. Por tal motivo, la oferta es ADMITIDA.

CONFORME
(Folio N°1)

PONTE SALUD E.I.R.L

SALINT SALUD S.A.C.
CONFORME
(Folio N°3)

ASSO CONSULTORES S.A.C. - ASSO CONSUL S.A.C.
CONFORME
(Folio N°3)

CLINICA DE LIMA S.A.C.

MAKING BUILDING S.A.C.

AKARI SERVICE S.A.C.

CONFORME
(Folio N°1)

APV MEDICAL S.A.C.
CONFORME
(Folio N°15)

RADIFOOD SERVICE E.I.R.L.
CONFORME
(Folio N°1)

CONFORME
(Folio N°1)
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D.

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

1. El Órgano Encargado de las Contrataciones procede a admitir las ofertas del postores: (1). PONTE SALUD E.I.R.L, (2) ASSO CONSULTORES S.A.C. - ASSO CONSUL S.A.C., (3) TELLO RAVINES ROY ALAMIRO, (4) CLINICA DE LIMA S.A.C., (5) MAKING BUILDING S.A.C., (6) AKARI SERVICE S.A.C., (7) APV 
MEDICAL S.A.C. y (8) RADIFOOD SERVICE E.I.R.L., por haber cumplido con presentar la documentación conforme a lo establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Selección.

2. Proceder a la evaluación de las ofertas conforme a lo establecido en el artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ACUERDOS:
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Lugar: Reunión virtual / remota Fecha: 19/11/2024

 A. ASISTENTES:  C. 347,347.40S/           
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

D. 199,000.00S/           
 B. OBJETO:

E. 100

N°
BONIFICACION 

MYPE (5%)
ORDEN DE 

PRELACION

1 3.83 3° LUGAR

2 3.45 5° LUGAR

3 5.00 1° LUGAR

4 4.29 2° LUGAR

5 3.42 6° LUGAR

6 3.07 7° LUGAR

7 3.55 4°LUGAR

8 3.06 8° LUGAR

F. ACUERDOS:

100.00

85.78

TELLO RAVINES ROY ALAMIRO

PUNTAJE 
(Om x PMP)

   Oi
PUNTAJE TOTALPOSTORES

PRECIO OFERTADO 
Dólares Americanos (Oi)

90.06CLINICA DE LIMA S.A.C.

288,000.00 

199,000.00 

232,000.00 

ACTA 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00020-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO MEDICO OCUPACIONAL EN LA SEDE LIMA Y TUMBES 2024-2026"

Evaluación de las ofertas, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del artículo 74 del 
Reglamento.

PRECIO DE LA OFERTA MAS 

VALOR ESTIMADO

PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO (PMP)

PONTE SALUD E.I.R.L

ASSO CONSULTORES S.A.C. - ASSO CONSUL S.A.C.

260,000.00 76.54 80.37

69.10 72.55

105.00

MAKING BUILDING S.A.C. 290,995.00 68.39 71.81

AKARI SERVICE S.A.C.

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

1. Proceder a la etapa de verificación de los requísitos de calificación las ofertas de las empresas (1). TELLO RAVINES ROY ALAMIRO y (2) CLINICA DE LIMA S.A.C. al haber ocupado el primer y segunda lugar
respectivamente.

RADIFOOD SERVICE E.I.R.L. 325,080.00 61.22 64.28

324,000.00 61.42 64.49

APV MEDICAL S.A.C. 280,008.00 71.07 74.62



Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 19/11/2024

 A. ASISTENTES: C. VALOR ESTIMADO: S/ 347,347.40

Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

B.3.

B.3.1.

B.3.2.

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

Acreditación:
El GRADO O TITULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en 
el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a 
cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso del GRADO O TÍTULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma 
respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

CAPACITACIÓN

Requisitos:
a) Médico Ocupacional
Para atender el servicio del Médico Ocupacional según los alcances indicados, se requiere como mínimo
un (01) médico cirujano quien debe de cumplir requisitos indicados en el art. 1 y 2 de la R.M. 021-2016-MINSA con cualquiera de los siguientes 
perfiles
PERFIL 1:
Médico cirujano debidamente titulado.
Maestría en Salud Ocupacional o Maestría en Salud Ocupacional y Ambiental o Maestría en Medicina Ocupacional y Ambiente.
PERFIL 2:
Médico cirujano debidamente titulado.
PERFIL 3:
Médico cirujano con segunda especialidad en Medicina Ocupacional y Medio Ambiente o Medicina del Trabajo, debidamente titulado.
PERFIL 4:
Médico cirujano con Maestría en Salud Ocupacional o Maestría en Salud Ocupacional y Ambiental o Maestría en Medicina Ocupacional y Medio 
Ambiente, debidamente titulado.

b) Licenciado en Enfermería
- Título Profesional de Licenciado (a) en enfermería a nombre de la Nación.

CONFORME
(ANEXO N°1)

CONFORME
(ANEXO N°2)

ACTA 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00020-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO MEDICO OCUPACIONAL EN LA SEDE LIMA Y TUMBES 2024-2026"

POSTORES TELLO RAVINES ROY ALAMIRO CLINICA DE LIMA S.A.C.



CONFORME
(ANEXO N°1)

NO PRESENTADO 
(ANEXO N°2)

B.4.

NO CONFORME
(ANEXO N°2)

C

CALIFICADO DESCALIFICADOESTADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien mil y 00/100 Soles), por la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 86,000.00 
(Ochenta y seis mil con 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores 
a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Programa de Riesgos Ocupacionales, monitoreo ocupacional, monitoreo de agentes físicos, 
auditorias médicas, servicios integrales de gestión y ejecución de programa de Salud Ocupacional.

CONFORME
(ANEXO N°1)

CONFORME
(ANEXO N°2)

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelación en el mismo comprobante de pago30, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

b) Licenciado en Enfermería
Dos años de experiencia mínima en salud ocupacional.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto.

CONFORME
(ANEXO N°2)

Requisitos:

a) Médico Ocupacional
Perfil 2:
Diplomado en Salud Ocupacional de un mínimo de treinta y seis (36) créditos, expedido por una Escuela o Facultad de Medicina o de Ciencias de la 
Salud de una universidad pública o privada.
Perfil 3 y 4:
Diplomado de auditoria médica con RNA validado por el CMP por un mínimo de 36 créditos, expedido por una Escuela o Facultad de Medicina o de 
Ciencias de la Salud de una universidad pública o privada.

Acreditación:
Se acreditará con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGÚN CORRESPONDA.

Requisitos:
a) Médico Ocupacional
De acuerdo con la Resolución Ministerial N°021-2016/MINSA, el médico cirujano deberá contar obligatoriamente con cualquiera de los siguientes 
perfiles:
PERFIL 1:
- Mínimo de un (1) año de experiencia en Medicina del Trabajo o Salud Ocupacional
PERFIL 2:
- Mínimo de tres (3) años de experiencia en Medicina del Trabajo o Salud Ocupacional
PERFIL 3 Y 4:
- Cinco años de experiencia mínima en salud ocupacional.

CONFORME
(ANEXO N°1)



D.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ACUERDOS:

1. Se CALIFICA las propuesta de los postores TELLO RAVINES ROY ALAMIRO al cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

2. Se DESCALIFICA la propuesta del postor CLINICA DE LIMA S.A.C. al no cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

2. Proceder a verificar los requisitos de calificacion de los siguientes postores de acuerdo al orden de prelación de la evaluación de ofertas.



ANEXO 1 - CALIFICACION

POSTOR:

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

GRADO O TITULO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

BACHILLER UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA 15/02/2013

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA 11/04/2013

GRADO DE MAESTRIA
UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR 

ORREGO
25/03/2022

CUMPLE
PERFIL 1 Y 4

64 - 65

ENFERMERA
ROSEMARY NUY LIEN 

ESPINO ROJAS
TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD SEÑOR DE SIPAN 12/06/2015 CUMPLE 54 - 55

B.3.2. Capacitación - Personal Clave

FECHA DE 
DOCUMENTO

CREDITOS DE 
CAPACITACION

RESULTADO N° FOLIO

23/11/2018 36 CUMPLE 60 - 61

21/10/2014 38 CUMPLE 62  -63

B.4. Experiencia del Personal Clave

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO
FECHA DE 

DOCUMENTO
Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

SIGA SALUD S.R.L.
LOCACIÓN DE SERVICIOS EN CALIDAD 

DE MEDICO OCUPACIONAL
CONSTANCIA DE PRESTACION DE 

SERVICIOS PROFESIONALES
21/07/2022 1/10/2016 31/01/2021 1584 CUMPLE 71

UNIVERSIDAD SEÑOR DE 
SIPAN

MEDICO OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 21/07/2022 6/06/2021 30/06/2022 390 CUMPLE 72

 1974

5.40

CUMPLE

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO
FECHA DE 

DOCUMENTO
Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

STRACON S.A. ENFERMERO OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 14/12/2021 16/03/2021 14/12/2021 274 CUMPLE 74

CONSORCIO VIAL LAS NORIAS

ENFERMERA OCUPACIONAL
OBRA: "REHABILITACION DE VIAS DE 
ACCESO EN EL VALLE VIEJO OLMOS 
DE CIUDAD DE OLMOS CASERIO LAS 
NORIAS CASERIO LA ALGADONERA, 
DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA DE 
LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE 

LAMBAYEQUE"

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS

1/12/2022 27/12/2021 30/11/2022 339 CUMPLE 75

CONSORCIO SNR

ENFERMERA OCUPACIONAL
OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN 

09 CASERIOS DE SALAS, DISTRITO DE 
SALAS - LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE 

SNIP 29082"

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS

2/11/2022 1/05/2022 31/10/2022 184

NO CUMPLE
De presentarse experiencia 

ejecutada paralelamente 
(traslape), para el cómputo 

del tiempo de dicha 
experiencia sólo se 

considerará una vez el 
periodo traslapado.

76

AGROINDUSTRIAL MOLINOS 
TROPICAL S.A.C.

ENFERMERA OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 30/11/2023 1/06/2022 30/11/2023 366

CUMPLE
NO SE CONSIDERA LOS DIAS 

DE LA EXPERIENCIA DE 
TRASLAPE CON CONSORCIO 

VIAL LAS NORIAS 

77

STRACON S.A. ENFERMERO OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 2/06/2024 1/03/2024 2/06/2024 94 CUMPLE 78

 1073

Dos años de experiencia 
mínima en salud ocupacional.

ENFERMERA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00020-2024-ELECTROPERU-1
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO MEDICO OCUPACIONAL EN LA SEDE LIMA Y TUMBES 2024-2026"

 TELLO RAVINES ROY ALAMIRO 

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

PERSONAL CLAVE

LICENCIADA EN ENFERMERIA

MEDICO CIRUJANO

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN - TACNA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

MEDICO OCUPACIONAL

PERFIL 2:
- Mínimo de tres (3) años de 
experiencia en Medicina del 

Trabajo o Salud Ocupacional

47 - 50
CUMPLE
PERFIL 2

CAPACITACION REQUERIDA CENTROS DE CAPACITACION PRESENTADOS

EXPERIENCIA REQURIDAD: 03 AÑOS

PROFESION

MEDICINA

CURSO PRESENTADO

DIPLOMADO EN VIGILANCIA MÉDICO OCUPACIONAL

DIPLOMADO DE ESPECIALIZACION EN SALUD 
OCUPACIONAL

MEDICO OCUPACIONAL
LUZ VERONICA ALVA 

FERNANDEZ

MAESTRA EN MEDICINA CON MENCIÓN EN MEDICINA 
OCUPACIONAL Y DEL MEDIO AMBIENTE

PERFIL 2: Diplomado en Salud Ocupacional de un mínimo de 
treinta y seis (36) créditos, expedido por una Escuela o Facultad 

de Medicina o de Ciencias de la Salud de una universidad 
pública o privada

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)



2.94

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE

FECHA DEL 
CONTRATO O 

COMPROBANTE 
DE PAGO

IMPORTE

FECHA DE 
CONFORMIDAD O 

EMISION DE 
CONSTANCIA DE 

MONTO TOTAL 
ACREDITADO

CALIFICACION N° FOLIO

1
SUNARP 

ZONA REGISTRAL N°II - 
SEDE CHICLAYO

3/05/2017 S/ 28,000.00 25/09/2018 S/ 28,000.00 CUMPLE 81 - 82

2
SUNARP 

ZONA REGISTRAL N°II - 
SEDE CHICLAYO

24/09/2019 S/ 104,400.00 12/10/2023 S/ 100,050.00 CUMPLE 83 - 89

3
SUNARP 

ZONA REGISTRAL N°II - 
SEDE CHICLAYO

7/02/2020 S/ 43,500.00 - -

NO CUMPLE
NO ADJUNTA 

CONSTANCIA DE 
CONFORMIDAD

90 - 92

4
SUNARP 

ZONA REGISTRAL N°II - 
SEDE CHICLAYO

3/03/2021 S/ 39,150.00 - -

NO CUMPLE
NO ADJUNTA 

CONSTANCIA DE 
CONFORMIDAD

93 - 95

5
SUNARP 

ZONA REGISTRAL N°II - 
SEDE CHICLAYO

16/10/2019 S/ 13,050.00 - -

NO CUMPLE
NO ADJUNTA 

CONSTANCIA DE 
CONFORMIDAD

96

S/ 128,050.00

CUMPLE

-

OBJETO

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE UN MEDICO 
OCUPACIONAL PARA LA ENTIDAD

CONTRATACION DE UN MEDICO OCUPACIONAL

 N° CONTRATO / OC / COMPROBANTE DE PAGO

Orden de Servicio N°0250

CONTRATO N°009-2019/Z.R.N°II-SCH

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN N°028-2018-
Z.R.N°II-SCH/UADM

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN N°007-2021-
Z.R.N°II - SEDE CHICLAYO

-

TOTAL Experiencia Acreditada

Total Experiencia Solicitada: S/ 100,000.00
MYPE: S/ 86,000.00

-

CONTRATACION DE SERVICIO DE UN MEDICO 
OCUPACIONAL PARA LA ZONA REGISTRAL N°II SEDE 

CHICLAYO
Orden de Servicio N°0067

CONTRATACION DE SERVICIO DE UN MEDICO 
OCUPACIONAL PARA LA ZONA REGISTRAL N°II SEDE 

CHICLAYO
Orden de Servicio N°0091

CONTRATACION DE SERVICIO DE UN MEDICO 
OCUPACIONAL PARA LA ZONA REGISTRAL N°II SEDE 

CHICLAYO
Orden de Servicio N°000483

DOCUMENTO PARA ACREDITAR 
CONFORMIDAD / CONSTANCIA DE PAGO

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 02 AÑOS



ANEXO 2 - CALIFICACION

POSTOR:

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

GRADO O TITULO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

ENFERMERA BLANCO LEDEZMA YESIKA 
CORINA

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD NACIONAL 
EXPERIMENTAL DE LOS LLANTOS

29/06/2010 CUMPLE (**) 27

B.3.2. Capacitación - Personal Clave

FECHA DE 
DOCUMENTO

CREDITOS DE 
CAPACITACION

RESULTADO N° FOLIO

- - NO CUMPLE (¨*) -

B.4. Experiencia del Personal Clave

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO
FECHA DE 

DOCUMENTO
Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

AGENTE Y ASESORES 
INTEGRALES EN ADUANAS 

S.A.
MEDICO OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 5/07/2021 14/01/2021 5/07/2021 173 CUMPLE 22

KOONSULT HUNTERS S.A.C. MEDICO OCUPACIONAL JUNIOR
CONSTANCIA DE LOCACION DE 

SERVICIOS
4/06/2024 20/09/2023 4/06/2024 259 CUMPLE 23

 432

1.18

NO CUMPLE

(*) LA FORMACIÓN ACADEMICA PRESENTADA ES DEL PERFIL 2 POR TAL MOTIVO LA EXPERIENCIA PRESENTADA DEBE SER DEL PERFIL 2

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO
FECHA DE 

DOCUMENTO
Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

ENFERMERA
Dos años de experiencia 

mínima en salud ocupacional.
OCUPATIONAL HYGIENE PERU 

S.A..C
ENFERMERA OCUPACIONAL

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS

29/12/2023 4/10/2021 29/12/2023 817 CUMPLE 29

 817

2.24

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE

FECHA DEL 
CONTRATO O 

COMPROBANTE 
DE PAGO

IMPORTE

FECHA DE 
CONFORMIDAD O 

EMISION DE 
CONSTANCIA DE 

MONTO TOTAL 
ACREDITADO

CALIFICACION N° FOLIO

1 HIDRANDINA 24/11/2021 S/ 213,000.00 25/01/2023 S/ 213,000.00 CUMPLE 32 - 39

S/ 213,000.00

CUMPLE

MEDICO OCUPACIONAL JESUS RAMON HARRIS 
PEREZ

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00020-2024-ELECTROPERU-1
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO MEDICO OCUPACIONAL EN LA SEDE LIMA Y TUMBES 2024-2026"

 CLINICA DE LIMA S.A.C. 

PERSONAL CLAVE PROFESION

LICENCIADA EN ENFERMERIA

CAPACITACION REQUERIDA CENTROS DE CAPACITACION PRESENTADOS CURSO PRESENTADO

(*) ADICIONALMENTE AL DIPLOMA, PRESENTA CONSTANCIA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE GRADOS Y TITULOS  (SUNEDU)
(**) SE VALIDÓ CON EL REGISTRO DE GRADOS Y TITULOS PROFESIONALES DE SUNEDU

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 03 AÑOS

PERFIL 2: Diplomado en Salud Ocupacional de un mínimo de 
treinta y seis (36) créditos, expedido por una Escuela o 
Facultad de Medicina o de Ciencias de la Salud de una 

universidad pública o privada

- -

MEDICO OCUPACIONAL

PERFIL 2:
- Mínimo de tres (3) años de 
experiencia en Medicina del 

Trabajo o Salud Ocupacional

 (*) SOLO EL PERFIL 1 NO PRESENTA CAPACITACION, SIN EMBARGO EN LA FORMACIÓN ACADEMICA QUE PRESENTA ES SOLO EL PERFIL 2. En ese sentido NO CUMPLE con lo solicitado en las bases integradas 

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA 
PRESTACION

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 02 AÑOS

OBJETO  N° CONTRATO / OC / COMPROBANTE DE PAGO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

CUMPLE (*)
PERFIL 2

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD DE ORIENTE MEDICO CIRUJANO 3/11/2016 19 - 20

TOTAL Experiencia Acreditada

Total Experiencia Solicitada: S/ 100,000.00
MYPE: S/ 86,000.00

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD 
/ CONSTANCIA DE PAGO

SERVICIO PROFESIONAL DE MEDICO OCUPACIONAL
CONTRATO DE SERVICIO PROFESIONAL MEDICO OCUPACIONAL

AS-047-2021-HDNA-1-PRIMERA CONVOCATORIA



Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 19/11/2024

 A. ASISTENTES: C. VALOR ESTIMADO: S/ 347,347.40

Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

B.3.

B.3.1.

PONTE SALUD E.I.R.L APV MEDICAL S.A.C.

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO MEDICO OCUPACIONAL EN LA SEDE LIMA Y TUMBES 2024-2026"

ASSO CONSULTORES 
S.A.C. - ASSO CONSUL 

S.A.C.

ACTA 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00020-2024-ELECTROPERU-1

Requisitos:
a) Médico Ocupacional
Para atender el servicio del Médico Ocupacional según los alcances indicados, se requiere como mínimo
un (01) médico cirujano quien debe de cumplir requisitos indicados en el art. 1 y 2 de la R.M. 021-2016-MINSA con cualquiera de los siguientes 
perfiles
PERFIL 1:
Médico cirujano debidamente titulado.
Maestría en Salud Ocupacional o Maestría en Salud Ocupacional y Ambiental o Maestría en Medicina Ocupacional y Ambiente.
PERFIL 2:
Médico cirujano debidamente titulado.
PERFIL 3:
Médico cirujano con segunda especialidad en Medicina Ocupacional y Medio Ambiente o Medicina del Trabajo, debidamente titulado.
PERFIL 4:
Médico cirujano con Maestría en Salud Ocupacional o Maestría en Salud Ocupacional y Ambiental o Maestría en Medicina Ocupacional y Medio 
Ambiente, debidamente titulado.

b) Licenciado en Enfermería
- Título Profesional de Licenciado (a) en enfermería a nombre de la Nación.

CONFORME
(ANEXO N°3)

CONFORME
(ANEXO N°4)

Acreditación:
El GRADO O TITULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en 
el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a 
cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso del GRADO O TÍTULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma 
respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

CONFORME
(ANEXO N°5)

POSTORES



B.3.2.

CONFORME
(ANEXO N°3)

CONFORME
(ANEXO N°4)

CONFORME
(ANEXO N°5)

B.4.

C

DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO

CONFORME
(ANEXO N°5)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

CONFORME
(ANEXO N°4)

CONFORME
(ANEXO N°5)

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien mil y 00/100 Soles), por la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 86,000.00 
(Ochenta y seis mil con 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores 
a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Programa de Riesgos Ocupacionales, monitoreo ocupacional, monitoreo de agentes físicos, 
auditorias médicas, servicios integrales de gestión y ejecución de programa de Salud Ocupacional.

NO CONFORME
(ANEXO N°3)

NO CONFORME
(ANEXO N°4)

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelación en el mismo comprobante de pago30, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

b) Licenciado en Enfermería
Dos años de experiencia mínima en salud ocupacional.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal 
propuesto.

Requisitos:

a) Médico Ocupacional
Perfil 2:
Diplomado en Salud Ocupacional de un mínimo de treinta y seis (36) créditos, expedido por una Escuela o Facultad de Medicina o de Ciencias de la 
Salud de una universidad pública o privada.
Perfil 3 y 4:
Diplomado de auditoria médica con RNA validado por el CMP por un mínimo de 36 créditos, expedido por una Escuela o Facultad de Medicina o de 
Ciencias de la Salud de una universidad pública o privada.

Acreditación:
Se acreditará con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGÚN CORRESPONDA.

Requisitos:
a) Médico Ocupacional
De acuerdo con la Resolución Ministerial N°021-2016/MINSA, el médico cirujano deberá contar obligatoriamente con cualquiera de los siguientes 
perfiles:
PERFIL 1:
- Mínimo de un (1) año de experiencia en Medicina del Trabajo o Salud Ocupacional
PERFIL 2:
- Mínimo de tres (3) años de experiencia en Medicina del Trabajo o Salud Ocupacional
PERFIL 3 Y 4:
- Cinco años de experiencia mínima en salud ocupacional.

CONFORME
(ANEXO N°3)

ESTADO



D.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ANA MAGALLY MARTINEZ DIAZ
Subgerente de Logística

1. Se CALIFICA las propuesta del postor ASSO CONSULTORES S.A.C. - ASSO CONSUL S.A.C. al cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

2. Proceder a la etapa de Otorgamiento de Buena Pro, al encontrar ofertas calificadas.

ACUERDOS:



ANEXO 3 - CALIFICACION

POSTOR:

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

GRADO O TITULO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD RICARDO PALMA 29/02/2012 CUMPLE PERFIL 2 50

MAESTRO UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR 2/04/2018 CUMPLE PERFIL 1 49

ENFERMERA GERALDINE TRACY 
CANCHUMUNI LOAYZA

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 1/06/2015 CUMPLE 61

B.3.2. Capacitación - Personal Clave

FECHA DE 
DOCUMENTO

CREDITOS DE 
CAPACITACION

RESULTADO N° FOLIO

B.4. Experiencia del Personal Clave

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO

Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

NATCLAR E-HEALTH - CONSTANCIA DE TRABAJO 5/09/2014 1/04/2014 5/09/2014 158

NO CUMPLE
no se considera toda vez que 
no especifica la experiencia 

solicitada en el presente 
requisito (Medicina del 

Trabajo o Salud Ocupacional).

52

LUCE MEDIC S.A. MEDICO OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 18/01/2019 1/03/2013 18/01/2019 2150 CUMPLE 53

CONSORCIO MINERO 
HORIZONTE

MEDICO OCUPACIONAL CONSTANCIA DE TRABAJO 15/03/2015 1/09/2014 - -
NO CUMPLE

no se considera toda vez que 
no especifica la fecha fin.

54

RACIONALIZACION 
EMPRESARIAL S.A.

SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL CONSTANCIA DE TRABAJO 17/05/2016 1/04/2015 17/05/2016 413 CUMPLE 55

PONTE SALUD EIRL
MEDICO OCUPACIONAL DEL CLIENTE 

CEMENTOS INKA S.A.
CERTIFICADO DE TRABAJO 1/07/2022 2016 31/06/2022 -

NO CUMPLE
no se considera toda vez que 
no especifica la fecha inicio.

56

 2721

7.45

CUMPLE

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO

Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

ENFERMERA
Dos años de experiencia 

mínima en salud ocupacional.
PONTE SALUD EIRL ENFERMERA OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 1/10/2014 1/05/2020 30/09/2024 1614 CUMPLE 66

 1614

4.42

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00020-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO MEDICO OCUPACIONAL EN LA SEDE LIMA Y TUMBES 2024-2026"

 PONTE SALUD E.I.R.L 

PERSONAL CLAVE PROFESION

PERFIL 2: Diplomado en Salud Ocupacional de un mínimo de 
treinta y seis (36) créditos, expedido por una Escuela o 
Facultad de Medicina o de Ciencias de la Salud de una 

universidad pública o privada

MEDICO OCUPACIONAL

PERFIL 2:
- Mínimo de tres (3) años de 
experiencia en Medicina del 

Trabajo o Salud Ocupacional

SALUD OCUPACIONAL CON MENCION EN MEDICINA 
OCUPACIONAL Y DEL MEDIO AMBIENTE

LICENCIADA EN ENFERMERIA

CAPACITACION REQUERIDA CENTROS DE CAPACITACION PRESENTADOS CURSO PRESENTADO

MEDICO OCUPACIONAL JOSE ANTONIO NEGRETE 
GIRIBALDI

MEDICO CIRUJANO

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 03 AÑOS

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 02 AÑOS

UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR DIPLOMADO EN SALUD OCUPACIONAL 06/06/0216 37 CUMPLE 47



N° ENTIDAD / CLIENTE

FECHA DEL 
CONTRATO O 

COMPROBANTE 
DE PAGO

IMPORTE

FECHA DE 
CONFORMIDAD O 

EMISION DE 
CONSTANCIA DE 

MONTO TOTAL 
ACREDITADO

CALIFICACION N° FOLIO

1 TECNOFARMA S.A. 28/02/2022 S/ 127,440.00 - - NO CUMPLE
(*)

11

2 TECNOFARMA S.A. 7/02/2023 S/ 134,520.00 - - NO CUMPLE
(**)

12 - 36

S/ 0.00

NO CUMPLE

(*) No se considera toda vez que no se visualiza constancia de conformidad conforme lo señala las bases integradas del presente procedimiento de selección para la acreditación fehaciente de la prestación.

(**) No se considera toda vez que no se visualiza comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago tal como señala las 
bases integradas.

MEDICO OCUPACIONAL + ENFERMERA

ORDEN DE COMPRA N°PE28511
FACTURA ELECTRICA N°E001-739 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-765 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-783 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-799 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-815 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-832 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-849 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-875 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-888 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-914 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-925 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-939 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-971 (S/10,620.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-987 (S/11,210.00)

FACTURA ELECTRICA N°E001-1004 (S/11,210.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-1023 (S/11,210.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-1041 (S/11,210.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-1062 (S/11,210.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-1081 (S/11,210.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-1101 (S/11,210.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-1120 (S/11,210.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-1137 (S/11,210.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-1154 (S/11,210.00)
FACTURA ELECTRICA N°E001-1171 (S/11,210.00)

-

OBJETO  N° CONTRATO / OC / COMPROBANTE DE PAGO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

TOTAL Experiencia Acreditada

Total Experiencia Solicitada: S/ 100,000.00
MYPE: S/ 86,000.00

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD 
/ CONSTANCIA DE PAGO

SERVICIO DE MEDICO OCUPACIONAL ORDEN DE COMPRA N°PE27269 -



ANEXO 4 - CALIFICACION

POSTOR:

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

GRADO O TITULO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

ENFERMERA JENNIFER PAOLA MORE 
VINCES

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS 13/06/2017 CUMPLE 48 - 49

B.3.2. Capacitación - Personal Clave

FECHA DE 
DOCUMENTO

CREDITOS DE 
CAPACITACION

RESULTADO N° FOLIO

B.4. Experiencia del Personal Clave

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO

Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

APV MEDICAL SAC MEDICO OCUPACIONAL CONSTANCIA DE TRABAJO 16/10/2024 1/03/2023 16/10/2024 596 CUMPLE 41

PREVECON S.A.C. MEDICO OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 24/04/2023 3/02/2022 28/02/2023 391 CUMPLE 42

SALUS S.A.C. MEDICO OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 25/01/2022 3/05/2021 21/01/2022 264 CUMPLE 43

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 
SALUD OCUPACIONAL SAC

MEDICO DESTACADO CERTIFICADO DE TRABAJO 10/05/2021 18/06/2020 8/05/2021 325 NO CUMPLE 44

 1251

3.42

CUMPLE

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO

Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

APV MEDICAL SAC ENFERMERA OCUPACIONAL CONSTANCIA DE TRABAJO 16/10/2024 1/08/2022 16/10/2024 808 CUMPLE 63

YACZ CARGO SAC ENFERMERA OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 4/08/2022 3/05/2021 31/07/2022 455 CUMPLE 64

GRUPO PML SAC AGENTES DE 
ADUANAS

ENFERMERA OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 4/08/2022 3/05/2021 31/07/2022 455

NO CUMPLE
NO SE CONSIDERA LOS DIAS 

DE LA EXPERIENCIA DE 
TRASLAPE CON YACZ 

CARGO SAC 

65

PAMELA ITURRY BERNALES 
MEDICO OCUPACIONAL DE 

COBRA PERU S.A.
ENFERMERA OCUPACIONAL CARTA DE RECOMENDACIÓN 25/01/2018 5/01/2018 24/01/2018 20

NO CUMPLE
CARTA DE 

RECOMENDACIÓN NO SE 
CONSIDERA COMO 
ACREDITACION DE 

EXPERIENCIA LABORAL

66

CONSULTOR Y AUDITOR EN 
MEDICINA DEL TRABAJO EIRL

ENFERMERA EN LA CENTRAL TERMICA 
DE ENEL MOYOPAMPA

CONSTANCIA DE TRABAJO 20/07/2020 2/02/2018 17/07/2020 897 CUMPLE 67

PATRICIA FUSTER 
POMASUNCO ENFERMERA 

JEFE DEL CM INTEGRAMEDICA

LICENCIADA DE ENFERMERIA DE 
CONSULTA AMBULATORIO Y SALUD 

OCUPACIONAL
CARTA DE RECOMENDACIÓN 1/04/2017 31/01/2018 306

NO CUMPLE
CARTA DE 

RECOMENDACIÓN NO SE 
CONSIDERA COMO 
ACREDITACION DE 

EXPERIENCIA LABORAL

68

EXPERIENCIA REQURIDAD: 03 AÑOS

ENFERMERA
Dos años de experiencia 

mínima en salud ocupacional.

2/02/2015 48 CUMPLE 29

MEDICO OCUPACIONAL

PERFIL 2:
- Mínimo de tres (3) años de 
experiencia en Medicina del 

Trabajo o Salud Ocupacional

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

LICENCIADA EN ENFERMERIA

CAPACITACION REQUERIDA CENTROS DE CAPACITACION PRESENTADOS CURSO PRESENTADO

PERFIL 2: Diplomado en Salud Ocupacional de un mínimo de 
treinta y seis (36) créditos, expedido por una Escuela o 
Facultad de Medicina o de Ciencias de la Salud de una 

universidad pública o privada

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO DIPLOMADO MEDICINA OCUPACIONAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00020-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO MEDICO OCUPACIONAL EN LA SEDE LIMA Y TUMBES 2024-2026"

 APV MEDICAL S.A.C. 

PERSONAL CLAVE PROFESION

MEDICO OCUPACIONAL ASTRID CAROLINA 
CORNEJO ALBURQUEQUE

26 - 27TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD RICARDO PALMA MEDICO CIRUJANO 21/03/2018 CUMPLE PERFIL 2



 2160

5.91

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE

FECHA DEL 
CONTRATO O 

COMPROBANTE 
DE PAGO

IMPORTE

FECHA DE 
CONFORMIDAD O 

EMISION DE 
CONSTANCIA DE 

MONTO TOTAL 
ACREDITADO

CALIFICACION N° FOLIO

1 CENTRO DE FORMACION 
EN TURISMO

16/08/2023 S/ 29,990.00 - - NO CUMPLE (*) 72

2 CENTRO DE FORMACION 
EN TURISMO

13/02/2024 S/ 41,998.00 - - NO CUMPLE (*) 73

3 31/10/2022 S/ 7,080.00 - - 74

4 30/11/2022 S/ 7,080.00 - - 75

5 30/12/2022 S/ 7,080.00 - - 76

6 30/01/2023 S/ 6,608.00 - - 77

7 27/02/2023 S/ 6,462.95 - - 78

8 21/02/2023 S/ 4,720.00 - - 79

9 20/03/2023 S/ 4,720.00 - - 80

10 20/04/2023 S/ 4,720.00 - - 81

11 22/05/2023 S/ 4,720.00 - - 82

12 19/06/2023 S/ 4,720.00 - - 83

13 20/07/2023 S/ 4,720.00 - - 84

14 21/08/2023 S/ 4,720.00 - - 85

15 25/09/2023 S/ 4,720.00 - - 86

16 25/10/2023 S/ 4,720.00 - - 87

17 21/11/2023 S/ 4,720.00 - - 88

18 15/12/2023 S/ 4,720.00 - - 89

19 17/01/2024 S/ 4,720.00 - - 90

20 16/11/2022 S/ 2,545.20 - - 91

21 5/06/2023 S/ 2,646.00 - - 92

22 10/08/2023 S/ 2,476.60 - - 93

23 CORPORACION LIFE 
S.A.C.

28/02/2024 S/ 2,360.00 - - NO CUMPLE (**) 94

24 6/10/2022 S/ 2,007.25 - - 95

25 12/01/2023 S/ 2,049.25 - - 96

26 3/02/2023 S/ 1,524.60 - - 97

27 2/03/2023 S/ 1,739.50 - - 98

28 5/04/2023 S/ 1,576.40 - - 99

29 3/05/2023 S/ 1,288.00 - - 100

NO CUMPLE (**)

TECNOLOGIA 

NO CUMPLE (**)

NO CUMPLE (**)

SST CONSULTORES SAC SERVICIO DE MEDICO OCUPACIONAL

CORPORACION LIFE 
S.A.C.

SERVICIO DE MEDICO OCUPACIONAL

TECNOLOGIA 
DESARROLLO Y 

MEDICION SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA TDEM SRL

FACTURA ELECTRONICA N°E001-22 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-25 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-14 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-19 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-08 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-32 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-41 -

SERVICIO DE MEDICO OCUPACIONAL

FACTURA ELECTRONICA N°E001-28 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-52 -

-

-

-

SERVICIO DE MEDICO OCUPACIONAL FACTURA ELECTRONICA N°E001-69 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-48 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-9

FACTURA ELECTRONICA N°E001-12

FACTURA ELECTRONICA N°E001-13

FACTURA ELECTRONICA N°E001-17

FACTURA ELECTRONICA N°E001-21

FACTURA ELECTRONICA N°E001-20

FACTURA ELECTRONICA N°E001-23

-

-

-

-

-

-

-

FACTURA ELECTRONICA N°E001-60 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-63 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-11

FACTURA ELECTRONICA N°E001-55 -

EXPERIENCIA REQURIDAD: 02 AÑOS

OBJETO  N° CONTRATO / OC / COMPROBANTE DE PAGO
DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD 

/ CONSTANCIA DE PAGO

FACTURA ELECTRONICA N°E001-43 -

CONTRATACION DE SERVICIO MEDICO Y TECNICO EN 
ENFERMERIA PARA LA SEDE CENTRAL DE CENFOTUR

ORDEN DE SERVICIO N°0000866 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-37 -

CONTRATACION DE SERVICIO MEDICO Y TECNICO EN 
ENFERMERIA PARA LA SEDE CENTRAL DE CENFOTUR

ORDEN DE SERVICIO N°0000100 -

-

FACTURA ELECTRONICA N°E001-27

FACTURA ELECTRONICA N°E001-31

FACTURA ELECTRONICA N°E001-33

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)



30 11/07/2023 S/ 1,115.10 - - 101

31 11/09/2023 S/ 2,311.40 - - 102

32 10/10/2023 S/ 2,816.07 - - 103

33 8/11/2023 S/ 1,706.60 - - 104

34 7/12/2023 S/ 1,359.36 - - 105

35 15/01/2024 S/ 1,166.90 - - 106

36 15/02/2024 S/ 1,938.10 - - 107

37 12/03/2024 S/ 2,861.59 - - 108

38 CORPORACION LIFE 
S.A.C.

18/10/2023 S/ 1,416.00 - - NO CUMPLE (**) 109

39 14/04/2023 S/ 1,407.00 - - 110

40 18/05/2023 S/ 1,825.60 - - 111

41 26/06/2023 S/ 945.00 - - 112

42 27/07/2023 S/ 1,120.00 - - 113

43 25/08/2023 S/ 1,120.00 - - 114

44 19/09/2023 S/ 1,271.92 - - 115

45 17/10/2023 S/ 2,062.17 - - 116

46 23/11/2023 S/ 1,710.80 - - 117

47 18/12/2023 S/ 1,400.00 - - 118

48 2/02/2024 S/ 1,050.00 - - 119

49 22/02/2024 S/ 1,820.00 - - 120

50 14/03/2024 S/ 1,679.99 - - 121

S/ 0.00

NO CUMPLE

TECNOLOGIA 
DESARROLLO Y 

MEDICION SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA TDEM SRL

SERVICIO DE MEDICO OCUPACIONAL

NO CUMPLE (**)

NO CUMPLE (**)

GONZALES Y DE LA CRUZ 
SAC - GOYDEL

SERVICIO DE MEDICO OCUPACIONAL

FACTURA ELECTRONICA N°E001-68 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-72 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-61 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-64 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-51 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-56 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-44 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-47 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-35 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-39 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-26 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-30 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-71 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-18 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-62 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-66 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-53 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-58 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-46 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-49 -

FACTURA ELECTRONICA N°E001-36 -

(*) No se considera toda vez que no se visualiza constancia de conformidad conforme lo señala las bases integradas del presente procedimiento de selección para la acreditación fehaciente de la prestación.

(**) No se considera toda vez que no se visualiza comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago tal como señala las 
bases integradas.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

TOTAL Experiencia Acreditada

Total Experiencia Solicitada: S/ 100,000.00
MYPE: S/ 86,000.00



ANEXO 5 - CALIFICACION

POSTOR:

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

GRADO O TITULO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

ENFERMERA ERIKA MARTINEZ 
ALVARADO

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN 
BAUTISTA S.A.C.

28/02/2018 CUMPLE 28

B.3.2. Capacitación - Personal Clave

FECHA DE 
DOCUMENTO

CREDITOS DE 
CAPACITACION

RESULTADO N° FOLIO

B.4. Experiencia del Personal Clave

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO

Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

ASSO CONSULTORES SAC MEDICO OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 15/10/2024 18/02/2022 15/10/2024 971 CUMPLE 21

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y TELECOMUNICACIONES

MEDICO OCUPACIONAL (CAS) CERTIFICADO DE TRABAJO 30/10/2018 5/10/2017 21/10/2018 382 CUMPLE 22

SUIZA LAB S.A.C. MEDICO OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 31/05/2020 3/06/2019 31/05/2020 364 CUMPLE 23

 1717

4.70

CUMPLE

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO

Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

QHSE ENERGY SERVICES 
S.A.C.

ENFERMERA OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 30/09/024 1/01/2023 30/09/2024 639 CUMPLE 31

COSORCIO VIAL SIERRA ENFERMERA OCUPACIONAL CERTIFICADO DE TRABAJO 18/01/2021 2/07/2020 1/01/2021 184 CUMPLE 32

CASA CHICA SAC
ENFERMERA EN EL AREA DE SALUD 

OCUPACIONAL
CONSTANCIA DE TRABAJO 15/12/2019 1/04/2019 1/12/2019 245 CUMPLE 33

 1068

2.92

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE

FECHA DEL 
CONTRATO O 

COMPROBANTE 
DE PAGO

IMPORTE

FECHA DE 
CONFORMIDAD O 

EMISION DE 
CONSTANCIA DE 

PAGO

MONTO TOTAL 
ACREDITADO

CALIFICACION N° FOLIO

11/04/2022 S/ 11,300.00 20/04/2022 S/ 11,300.00 CUMPLE 35 - 37FACTURA ELECTRONICA E001-611

25/08/2015 38 CUMPLE 20

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD 
/ CONSTANCIA DE PAGO

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
 (S/ 9,944.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BANCO DE LA 
NACION

(S/ 1,356.00)

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE 
PORRES

MEDICO CIRUJANO 18/02/2011

MEDICO OCUPACIONAL

PERFIL 2:
- Mínimo de tres (3) años de 
experiencia en Medicina del 

Trabajo o Salud Ocupacional

EXPERIENCIA REQURIDAD: 02 AÑOS

OBJETO  N° CONTRATO / OC / COMPROBANTE DE PAGO

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 03 AÑOS

ENFERMERA
Dos años de experiencia 

mínima en salud ocupacional.

PERFIL 2: Diplomado en Salud Ocupacional de un mínimo de 
treinta y seis (36) créditos, expedido por una Escuela o 
Facultad de Medicina o de Ciencias de la Salud de una 

universidad pública o privada

UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA
DIPLOMADO EN MEDICINA OCUPACIONAL Y DEL MEDIO 

AMBIENTE

LICENCIADA EN ENFERMERIA

CAPACITACION REQUERIDA CENTROS DE CAPACITACION PRESENTADOS CURSO PRESENTADO

MEDICO OCUPACIONAL LESLY GERLADINE 
MARQUEZ ACOSTA

CUMPLE PERFIL 2 17

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00020-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO MEDICO OCUPACIONAL EN LA SEDE LIMA Y TUMBES 2024-2026"

 ASSO CONSULTORES S.A.C. - ASSO CONSUL S.A.C. 

PERSONAL CLAVE PROFESION



26/04/2022 S/ 11,300.00 5/05/2022 S/ 11,300.00 CUMPLE 38 - 40

30/05/2022 S/ 11,300.00 2/06/2022 S/ 11,300.00 CUMPLE 41 - 43

30/06/2022 S/ 11,300.00 5/07/2022 S/ 11,300.00 CUMPLE 44 - 46

23/07/2022 S/ 11,300.00 5/08/2022 S/ 11,300.00 CUMPLE 47 - 49

25/08/2022 S/ 11,300.00 6/09/2022 S/ 11,300.00 CUMPLE 50 - 52

21/09/2022 S/ 11,300.00 6/10/2022 S/ 11,300.00 CUMPLE 53 - 55

2/11/2022 S/ 11,300.00 11/11/2022 S/ 11,300.00 CUMPLE 56 - 58

18/11/2022 S/ 11,300.00 28/11/2022 S/ 11,300.00 CUMPLE 59 - 61

21/12/2022 S/ 11,300.00 6/01/2023 S/ 11,300.00 CUMPLE 62 - 64

3/03/2023 S/ 11,300.00 9/03/2023 S/ 11,300.00 CUMPLE 65 - 67

S/ 124,300.00

CUMPLE

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
 (S/ 9,944.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BANCO DE LA 
NACION

(S/ 1,356.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
 (S/ 9,944.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BANCO DE LA 
NACION

(S/ 1,356.00)

1 CORTE SUPERIOR DE 
JUSTICIA DE LIMA NORTE

SERVICIO DE ATENCION MEDICA OCUPACIONAL, 
VIGILANCIA, PREVENCION, CONTROL Y SEGUIMIENTO 

DE CASOS COVID-19 DE LOS SERVIDORES DE LA 
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA NORTE - MES 

02

FACTURA ELECTRONICA E001-613

FACTURA ELECTRONICA E001-677

FACTURA ELECTRONICA E001-704

FACTURA ELECTRONICA E001-772

FACTURA ELECTRONICA E001-825

FACTURA ELECTRONICA E001-638

FACTURA ELECTRONICA E001-650

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
 (S/ 9,944.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BANCO DE LA 
NACION

(S/ 1,356.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
 (S/ 9,944.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BANCO DE LA 
NACION

(S/ 1,356.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
 (S/ 9,944.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BANCO DE LA 
NACION

(S/ 1,356.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
 (S/ 9,944.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BANCO DE LA 
NACION

(S/ 1,356.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
 (S/ 9,944.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BANCO DE LA 
NACION

(S/ 1,356.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
 (S/ 9,944.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BANCO DE LA 
NACION

(S/ 1,356.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
 (S/ 9,944.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BANCO DE LA 
NACION

(S/ 1,356.00)

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

FACTURA ELECTRONICA E001-656

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
 (S/ 9,944.00)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BANCO DE LA 
NACION

(S/ 1,356.00)

TOTAL Experiencia Acreditada

Total Experiencia Solicitada: S/ 100,000.00
MYPE: S/ 86,000.00

FACTURA ELECTRONICA E001-752

FACTURA ELECTRONICA E001-757



Lugar :  Reunión virtual / remota

 A. ASISTENTES:

Luis Huillca Bayona  -  Subgerente de Logística

 B. OBJETO:  C. VALOR ESTIMADO: S/ 347,347.40

N°
PRECIO DE LA 
OFERTA (S/)

EMPRESA 
MYPE

REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN

PUNTAJE TOTAL

ORDEN DE 
PRELACION 

EVALUACION DE 
OFERTA

ORDEN DE 
PRELACION 
BUENA PRO

1 S/ 199,000.00 SI CUMPLE 105.00 1° LUGAR 1° LUGAR

2 S/ 288,000.00 SI CUMPLE 72.55 2° LUGAR 2° LUGAR

D.

E. ACUERDO:

POSTORES

Órgano Encargado de las Contrataciones

Luis Huillca Bayona

ACTA DE REUNIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00020-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO MEDICO OCUPACIONAL EN LA SEDE LIMA Y TUMBES 2024-2026"

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

TELLO RAVINES ROY ALAMIRO

ASSO CONSULTORES S.A.C. - ASSO CONSUL S.A.C.

Fecha: 19 de Noviembre de 2024

1. Otorgar la BUENA PRO el Procedimiento de Selección "ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA AS-0020-2024-ELECTROPERU-1" al postor TELLO RAVINES ROY ALAMIRO por haber ocupado el 1° lugar en orden de 
prelación y por el monto de S/ 199,000.00 (Ciento noventa y nueve mil con 00/100 Soles).

2. Disponer se registre en el SEACE el resultado del presente Procedimiento de Selección.

DESARROLLO:

- Con documento OEC-005-2024/AS-020-2024-ELECTROPERU de fecha 07-11-2024 se solicitó al postor TELLO RAVINES ROY ALAMIRO la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, en virtud del 
numeral 68.1. del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
- Mediante la Carta N° 02 - 2024 - SST de fecha 11-11-2024 el postor TELLO RAVINES ROY ALAMIRO remite su estructura de costos.
- El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada, procedió a dar por CONFORME la oferta del postor TELLO RAVINES ROY ALAMIRO
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